
O r i g i n a l e  

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 16 del registro delle deliberazioni. 
 

 

OGGETTO:  PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2019/2020 

 

L�anno duemiladiciotto addì venti del mese di febbraio (20/02/2018) alle ore quindici e minuti 

quaranta nella solita sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome 

 

 

Presente 

  

1. PALLANCA GIACOMO - Sindaco  No 

2. BASSI MASSIMILIANO - Vice Sindaco  Sì 

3. MARIELLA MARGHERITA - Assessore  Sì 

4. MACCARIO SILVANO - Assessore Sì 

5. BULZOMI' CRISTINA - Assessore Sì 

6. DEBENEDETTI FULVIO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

 

Totale Assenti: 1 

 

Svolge le funzioni di Segretario, relativamente al presente verbale il Signor Dott. Luigi Maurelli 

Segretario Generale. 

 

 



 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- deliberazione del consiglio comunale n. 8 del 07.02.2018 per l�approvazione del bilancio di 

previsione 2017-2018-2019  e relativi allegati; 

- deliberazione della giunta comunale n. 15 del 20.02.2018 con la quale è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2017 con contestuale 

rideterminazione del Fondo Pluriennale Vincolato in uscita al 31.12.2017 e la costituzione 

del Fondo Pluriennale Vincolato in entrata sul 2018 così suddiviso: 

FPV corrente: euro   377.285,45 

FPV capitale: euro 7.879.109,11 

 

Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 20 del 23.09.2013 con la quale sono state 

approvate le �Linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del 

mandato�; 

 

Ravvisata la necessità e l�urgenza di una prima variazione di bilancio (come da prospetti dettagliati 

allegati) al fine di dare tempestiva e compiuta attuazione: 

- alle reimputazioni conseguenti al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi in funzione 

dell�esigibilità delle spese; 

- alle variazioni di cassa aggiornate ai residui effettivi al 01.01.2018 e agli stanziamenti dell�anno 

2018; 

 

Visto l�articolo 175, comma 5 bis del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 secondo cui l�organo 

esecutivo con provvedimento amministrativo approva le seguenti variazioni del bilancio di 

previsione non aventi natura discrezionale: 

lett. d) variazioni delle dotazioni di cassa 

lett. e) variazioni riguardanti il fondo pluriennale vincolato di cui all�articolo 3, comma 5, del 

decreto legislativo 23.01.2011, n. 118, effettuata entro i termini di approvazione del rendiconto; 

 

Rilevato, altresì, che suddetto provvedimento non rappresenta una variazione di bilancio in senso 

proprio ma un adempimento rientrante nelle operazioni di chiusura d�esercizio privo di 

discrezionalità; 

 

Visto l�articolo 22, comma 3 del vigente Regolamento di contabilità e dei controlli interni 

(approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 39 del 25.10.2016) secondo cui �Nel caso 

in cui la giunta comunale adotti la variazione di bilancio ai sensi dell�articolo 175, comma 5 bis 

del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 dovrà esserne data comunicazione al Consiglio 

Comunale nella prima seduta utile� 

 

Visto il parere del revisore dei conti del 13.02.2018 (agli atti prot. n. 3759 del 14.02.2018); 

 

Preso atto che suddetta variazione degli stanziamenti di bilancio aumenta complessivamente il 

pareggio di bilancio: 

anno 2018: da euro 21.369.980,00 a euro 29.626.374,56 

anno 2019: euro 20.871.580,00 invariato 

anno 2020: euro 20.701.280,00 invariato 

 

Visti gli allegati prospetti contabili; 

 

Visto il regolamento di contabilità e dei controlli interni approvato con deliberazione del consiglio 

comunale n. 39 del 25.10.2016; 



 3 

Visto il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

Visto il decreto legislativo 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 27.12.2017, n. 205 (legge di di bilancio dello Stato per l�anno 2018); 

 

Visti gli articoli 48 e 175 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

 

Visto il parere favorevole del dirigente del settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica ed in 

ordine alla regolarità contabile; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di disporre la prima variazione del bilancio di previsione 2018-2019-2020, come da prospetti 

contabili allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

2) di dare atto che, a seguito della variazione come sopra apportata, il bilancio 2018-2019-2020 

aumenta il pareggio  nell�importo finale: 

 

anno 2018: da euro 21.369.980,00 a euro 29.626.374,56 

anno 2019: euro 20.871.580,00 invariato 

anno 2020: euro 20.701.280,00 invariato 

 

 

3)  di trasmettere copia del presente provvedimento al tesoriere comunale. 

 

4) di dare comunicazione del presente provvedimento al consiglio comunale nella prima seduta utile 

(articolo 22, comma 3 del regolamento di contabilità e dei controlli interni) 

 

______________________________ 
  

Successivamente, la giunta comunale; 

Ritenuta l�urgenza di provvedere attese le motivazioni di interesse pubblico evidenziate in 

premessa; 

Con separata votazione unanime; 

Ai sensi e per gli effetti dell�articolo 134 del testo unico dell�ordinamento degli Enti Locali; 

dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 

 



 4 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 

 Massimiliano Bassi  

 

___________________________   

 

Il Segretario Generale 

 Dott. Luigi Maurelli 

______________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all�Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi.    

                                                                                                                 Il Segretario Generale 

Dott. Luigi Maurelli  

 

Bordighera, lì 23/02/2018                        ______________________ 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

D I C H I A R A Z I O N E  D I  E S E C U T I V I T A �  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20 FEBBRAIO 2018 
 

× In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, Testo Unico degli Enti Locali  del 

18 agosto 2000. n. 267). 

q Alla scadenza del decimo giorno dalla eseguita pubblicazione all�Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi (art. 134, comma 3, Testo Unico degli Enti Locali  del 18 agosto 2000. n. 267) . 

           Il Segretario Generale 

Dott. Luigi Maurelli 

                                                                           __________________________________   

 
 

(firmato digitalmente ai sensi degli artt.20 e 24 D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

368.011,53

0,00

0,00

0,00

368.011,53

0,00

2017
0000 00000 1 / 1 / 2 Fondi Vincolati (Fondi Pluriennale Vincolato per spese correnti)

(cassa)

0,00 377.285,45 377.285,452018

0,00 0,00 0,002019

4.489.725,14

0,00

0,00

0,00

4.489.725,14

0,00

2017
0000 00000 1 / 1 / 3 Fondi Vincolati (Fondi Pluriennale Vincolato x Spese in Conto Capitale)

(cassa)

0,00 7.879.109,11 7.879.109,112018

0,00 0,00 0,002019

TOTALE:
0,00

2017

(cassa)

0,00

2018 8.256.394,56

2019 0,00

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

32.240,50

34.982,50

0,00

-15.736,62

32.240,50

19.245,88

2017
01 02 1 120 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 15.736,62 15.736,62(di cui fpv)

17.265,00 15.736,62 33.001,622018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

17.265,00 0,00 17.265,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

73.032,00

90.607,00

0,00

-7.856,39

73.032,00

82.750,61

2017
01 02 1 120 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 7.856,39 7.856,39(di cui fpv)

69.932,00 7.856,39 77.788,392018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

69.932,00 0,00 69.932,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

24.647,00

32.166,53

0,00

-3.632,76

24.647,00

28.533,77

2017
01 02 1 180 / 6 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap

(cassa)

0,00 3.632,76 3.632,76(di cui fpv)

23.147,00 3.632,76 26.779,762018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

23.147,00 0,00 23.147,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

214.932,81

237.048,93

0,00

-111.505,10

214.932,81

125.543,83

2017
01 02 1 140 / 40 / 1 Acquisto di beni e servizi / spese per liti,arbitraggi e risarcimenti.

(cassa)

0,00 111.505,10 111.505,10(di cui fpv)

71.000,00 111.505,10 182.505,102018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

71.000,00 0,00 71.000,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

15.813,63

18.482,54

0,00

-7.731,63

15.813,63

10.750,91

2017
01 03 1 230 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 7.731,63 7.731,63(di cui fpv)

GIOVE Siscom 20di1Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

8.582,00 7.731,63 16.313,632018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

8.582,00 0,00 8.582,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

12.343,00

16.147,09

0,00

-2.549,31

12.343,00

13.597,78

2017
01 03 1 290 / 6 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap

(cassa)

0,00 2.549,31 2.549,31(di cui fpv)

11.343,00 2.549,31 13.892,312018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

11.343,00 0,00 11.343,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

35.333,00

41.900,00

0,00

-8.856,71

35.333,00

33.043,29

2017
01 04 1 340 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 8.856,71 8.856,71(di cui fpv)

19.050,00 8.856,71 27.906,712018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

19.050,00 0,00 19.050,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

55.732,00

65.502,98

0,00

-9.772,91

55.732,00

55.730,07

2017
01 04 1 340 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 9.772,91 9.772,91(di cui fpv)

50.732,00 9.772,91 60.504,912018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

50.732,00 0,00 50.732,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

19.509,00

21.037,11

0,00

-3.391,07

19.509,00

17.646,04

2017
01 04 1 400 / 16 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap

(cassa)

0,00 3.391,07 3.391,07(di cui fpv)

17.709,00 3.391,07 21.100,072018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

17.709,00 0,00 17.709,002019

GIOVE Siscom 20di2Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.050.000,00

1.050.000,00

0,00

-1.023.204,18

1.050.000,00

26.795,82

2017
01 05 2 6130 / 16 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Immobile denominato Villa Regina

Margherita a.a. (cassa)

0,00 1.023.204,18 1.023.204,18(di cui fpv)

0,00 1.023.204,18 1.023.204,182018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

110.000,00

110.000,00

0,00

-36.030,00

110.000,00

73.970,00

2017
01 05 2 6130 / 19 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Interventi straordinari di ripristino stabili

comunali (a.a) (cassa)

0,00 36.030,00 36.030,00(di cui fpv)

0,00 36.030,00 36.030,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

273.000,00

273.000,00

0,00

-258.029,64

273.000,00

14.970,36

2017
01 05 2 6130 / 23 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Riqualificazione centro storico a.a.

(cassa)

0,00 258.029,64 258.029,64(di cui fpv)

0,00 258.029,64 258.029,642018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

100.000,00

100.000,00

0,00

-88.635,04

100.000,00

11.364,96

2017
01 05 2 6130 / 24 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Riqualificazione lavatoi arziglia a.a.

(cassa)

0,00 88.635,04 88.635,04(di cui fpv)

0,00 88.635,04 88.635,042018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 20di3Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

28.192,51

35.545,18

0,00

-13.522,29

28.192,51

22.022,89

2017
01 06 1 560 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 13.522,29 13.522,29(di cui fpv)

15.950,00 13.522,29 29.472,292018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

15.950,00 0,00 15.950,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

60.347,56

83.184,60

0,00

-4.772,98

60.347,56

78.411,62

2017
01 06 1 560 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 4.772,98 4.772,98(di cui fpv)

57.148,00 4.772,98 61.920,982018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

57.148,00 0,00 57.148,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

18.842,18

19.673,52

0,00

-605,19

18.842,18

19.068,33

2017
01 06 1 620 / 6 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap

(cassa)

0,00 605,19 605,19(di cui fpv)

17.706,00 605,19 18.311,192018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

17.706,00 0,00 17.706,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

16.340,87

22.860,11

0,00

-2.427,55

16.340,87

20.432,56

2017
01 07 1 670 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 2.427,55 2.427,55(di cui fpv)

9.700,00 2.427,55 12.127,552018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

9.700,00 0,00 9.700,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

40.888,00

59.274,67

0,00

-4.053,03

40.888,00

55.221,64

2017
01 07 1 670 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 4.053,03 4.053,03(di cui fpv)

GIOVE Siscom 20di4Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

38.888,00 4.053,03 42.941,032018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

38.888,00 0,00 38.888,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

14.576,00

19.533,71

0,00

-2.521,14

14.576,00

17.012,57

2017
01 07 1 730 / 6 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap

(cassa)

0,00 2.521,14 2.521,14(di cui fpv)

13.576,00 2.521,14 16.097,142018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

13.576,00 0,00 13.576,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

7.109,00

8.474,75

0,00

-3.023,33

7.109,00

5.451,42

2017
01 10 1 230 / 1 / 8 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo - risorse umane

(cassa)

0,00 3.023,33 3.023,33(di cui fpv)

4.300,00 3.023,33 7.323,332018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.300,00 0,00 4.300,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

14.268,00

19.265,90

0,00

-2.825,85

14.268,00

16.440,05

2017
01 10 1 230 / 1 / 10 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale - risorse umane

(cassa)

0,00 2.825,85 2.825,85(di cui fpv)

11.968,00 2.825,85 14.793,852018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

11.968,00 0,00 11.968,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.677,00

5.736,37

0,00

-449,06

4.677,00

5.287,31

2017
01 10 1 290 / 6 / 2 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap - risorse umane

(cassa)

0,00 449,06 449,06(di cui fpv)

4.177,00 449,06 4.626,062018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.177,00 0,00 4.177,002019

GIOVE Siscom 20di5Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

43.779,99

49.451,43

0,00

-19.191,77

43.779,99

30.259,66

2017
01 11 1 780 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 19.191,77 19.191,77(di cui fpv)

20.382,00 19.191,77 39.573,772018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

20.382,00 0,00 20.382,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

56.337,00

68.226,59

0,00

-9.856,94

56.337,00

58.369,65

2017
01 11 1 780 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 9.856,94 9.856,94(di cui fpv)

49.337,00 9.856,94 59.193,942018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

49.337,00 0,00 49.337,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

19.671,00

23.199,00

0,00

-2.932,04

19.671,00

20.266,96

2017
01 11 1 840 / 16 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap - imposte e tasse

(cassa)

0,00 2.932,04 2.932,04(di cui fpv)

17.171,00 2.932,04 20.103,042018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

17.171,00 0,00 17.171,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

109.661,52

121.419,68

0,00

-40.155,58

109.661,52

81.264,10

2017
03 01 1 1110 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 40.155,58 40.155,58(di cui fpv)

70.515,00 40.155,58 110.670,582018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

70.515,00 0,00 70.515,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 20di6Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

152.728,94

173.225,11

0,00

-17.566,29

152.728,94

155.658,82

2017
03 01 1 1110 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 17.566,29 17.566,29(di cui fpv)

145.730,00 17.566,29 163.296,292018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

145.730,00 0,00 145.730,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

53.135,50

59.229,05

0,00

-6.317,08

53.135,50

52.911,97

2017
03 01 1 1170 / 11 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap

(cassa)

0,00 6.317,08 6.317,08(di cui fpv)

49.338,00 6.317,08 55.655,082018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

49.338,00 0,00 49.338,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.073.000,00

1.073.000,00

0,00

-1.025.000,00

1.073.000,00

48.000,00

2017
04 01 2 7030 / 30 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Realizzazione scuola materna a.a.

(cassa)

0,00 1.025.000,00 1.025.000,00(di cui fpv)

0,00 1.025.000,00 1.025.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

140.000,00

140.000,00

0,00

-45.555,64

140.000,00

94.444,36

2017
04 02 2 7130 / 55 / 3 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Scuole elementari Rodari: interventi

manutenzione straordinaria a.a. (cassa)

0,00 45.555,64 45.555,64(di cui fpv)

0,00 45.555,64 45.555,642018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

305.796,61

337.167,54

0,00

-305.000,00

305.796,61

32.167,54

2017
04 02 2 7130 / 60 / 3 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Adeguamento strutturale e antisismico

scuole (da risorsa...) (cassa)

0,00 305.000,00 305.000,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 20di7Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 305.000,00 305.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.205,00

1.677,64

0,00

-1.000,00

1.205,00

677,64

2017
04 06 1 1880 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 1.000,00 1.000,00(di cui fpv)

1.000,00 1.000,00 2.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.000,00 0,00 1.000,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.504,07

7.559,83

0,00

-354,20

3.504,07

7.205,63

2017
04 06 1 1880 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 354,20 354,20(di cui fpv)

3.359,00 354,20 3.713,202018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.359,00 0,00 3.359,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.220,85

1.845,34

0,00

-120,90

1.220,85

1.724,44

2017
04 06 1 1940 / 6 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap

(cassa)

0,00 120,90 120,90(di cui fpv)

1.173,00 120,90 1.293,902018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.173,00 0,00 1.173,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

26.011,20

27.431,75

0,00

-904,26

26.011,20

26.527,49

2017
05 02 1 1990 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 904,26 904,26(di cui fpv)

25.048,00 904,26 25.952,262018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

25.048,00 0,00 25.048,002019

GIOVE Siscom 20di8Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

9.055,55

9.055,55

0,00

-270,76

9.055,55

8.784,79

2017
05 02 1 2050 / 6 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap

(cassa)

0,00 270,76 270,76(di cui fpv)

8.752,00 270,76 9.022,762018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

8.752,00 0,00 8.752,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.000,00

6.965,36

0,00

-1.600,00

5.000,00

5.365,36

2017
07 01 1 2540 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 1.600,00 1.600,00(di cui fpv)

3.400,00 1.600,00 5.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.400,00 0,00 3.400,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

16.387,83

18.130,76

0,00

-1.101,51

16.387,83

17.029,25

2017
07 01 1 2540 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 1.101,51 1.101,51(di cui fpv)

15.728,00 1.101,51 16.829,512018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

15.728,00 0,00 15.728,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.704,60

5.806,39

0,00

-356,43

5.704,60

5.449,96

2017
07 01 1 2600 / 6 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap

(cassa)

0,00 356,43 356,43(di cui fpv)

5.492,00 356,43 5.848,432018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.492,00 0,00 5.492,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 20di9Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

17.234,00

26.304,75

0,00

-5.586,00

17.234,00

20.718,75

2017
08 01 1 3090 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 5.586,00 5.586,00(di cui fpv)

13.200,00 5.586,00 18.786,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

13.200,00 0,00 13.200,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

52.022,00

54.734,91

0,00

-4.185,00

52.022,00

50.549,91

2017
08 01 1 3090 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 4.185,00 4.185,00(di cui fpv)

50.022,00 4.185,00 54.207,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

50.022,00 0,00 50.022,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

17.229,00

18.746,15

0,00

-2.499,45

17.229,00

16.246,70

2017
08 01 1 3150 / 6 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap

(cassa)

0,00 2.499,45 2.499,45(di cui fpv)

16.629,00 2.499,45 19.128,452018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

16.629,00 0,00 16.629,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

408.870,76

422.703,76

0,00

-400.758,35

408.870,76

21.945,41

2017
08 01 2 8530 / 71 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Messa sicurezza strada via degli Inglesi

(a.a.) (cassa)

0,00 400.758,35 400.758,35(di cui fpv)

0,00 400.758,35 400.758,352018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

46.553,82

81.300,00

0,00

-46.553,82

46.553,82

34.746,18

2017
08 01 2 8530 / 72 / 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Frana località  Madonna della Ruota (da

risorsa.....) (cassa)

0,00 46.553,82 46.553,82(di cui fpv)

GIOVE Siscom 20di10Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 46.553,82 46.553,822018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

39.818,54

39.818,54

0,00

-39.818,54

39.818,54

0,00

2017
08 01 2 8580 / 10 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Redazione P.R.G.- O.U.

(cassa)

0,00 39.818,54 39.818,54(di cui fpv)

0,00 39.818,54 39.818,542018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

200.030,08

200.030,08

0,00

-39.413,50

200.030,08

160.616,58

2017
09 01 2 8530 / 80 / 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Manutenzione straordinaria del territorio

(cassa)

0,00 39.413,50 39.413,50(di cui fpv)

0,00 39.413,50 39.413,502018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

274.000,00

274.000,00

0,00

-109.318,40

274.000,00

164.681,60

2017
09 01 2 8530 / 80 / 3 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Manutenzione straordinaria del territorio

a.a. (cassa)

0,00 109.318,40 109.318,40(di cui fpv)

0,00 109.318,40 109.318,402018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

35.000,00

35.000,00

0,00

-34.989,60

35.000,00

10,40

2017
09 01 2 8540 / 80 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Antenne ripetitori a.a.

(cassa)

0,00 34.989,60 34.989,60(di cui fpv)

0,00 34.989,60 34.989,602018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

GIOVE Siscom 20di11Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

6.759,68

9.298,86

0,00

-623,00

6.759,68

8.675,86

2017
09 02 1 3640 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 623,00 623,00(di cui fpv)

3.330,00 623,00 3.953,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.330,00 0,00 3.330,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

16.061,00

18.137,31

0,00

-2.635,53

16.061,00

15.501,78

2017
09 02 1 3640 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 2.635,53 2.635,53(di cui fpv)

14.061,00 2.635,53 16.696,532018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

14.061,00 0,00 14.061,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.949,28

5.453,66

0,00

-345,63

4.949,28

5.108,03

2017
09 02 1 3700 / 6 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap

(cassa)

0,00 345,63 345,63(di cui fpv)

4.491,00 345,63 4.836,632018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.491,00 0,00 4.491,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

43.544,12

236.391,84

0,00

-20.242,12

43.544,12

216.149,72

2017
09 02 2 8530 / 73 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Piste tagliafuoco località Montenero (a.a.)

(cassa)

0,00 20.242,12 20.242,12(di cui fpv)

0,00 20.242,12 20.242,122018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 20di12Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

175.000,00

175.000,00

0,00

-172.198,37

175.000,00

2.801,63

2017
09 02 2 8530 / 74 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Interventi sicurezza frana Morghe

(cassa)

0,00 172.198,37 172.198,37(di cui fpv)

0,00 172.198,37 172.198,372018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

110.000,00

110.000,00

0,00

-95.802,70

110.000,00

14.197,30

2017
09 02 2 9030 / 6 / 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Realizzazione area giochi (a.a.)

(cassa)

0,00 95.802,70 95.802,70(di cui fpv)

0,00 95.802,70 95.802,702018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

34.207,04

210.087,89

0,00

-34.207,04

34.207,04

175.880,85

2017
09 02 2 9030 / 36 / 3 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / interventi difesa costa (f.r.)

(cassa)

0,00 34.207,04 34.207,04(di cui fpv)

0,00 34.207,04 34.207,042018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

44.350,60

51.881,68

0,00

-8.506,79

44.350,60

43.374,89

2017
09 04 1 3420 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 8.506,79 8.506,79(di cui fpv)

30.190,00 8.506,79 38.696,792018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

30.190,00 0,00 30.190,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

71.597,81

77.174,79

0,00

-3.187,74

71.597,81

73.987,05

2017
09 04 1 3420 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 3.187,74 3.187,74(di cui fpv)

GIOVE Siscom 20di13Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

69.109,00 3.187,74 72.296,742018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

69.109,00 0,00 69.109,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

388.000,00

462.620,00

0,00

-147.144,58

388.000,00

315.475,42

2017
09 04 2 8830 / 56 / 5 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / manutenzione straordinaria rete servizio

idrico int. aa (cassa)

0,00 147.144,58 147.144,58(di cui fpv)

0,00 147.144,58 147.144,582018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

70.000,00

175.204,29

0,00

-70.000,00

70.000,00

105.204,29

2017
09 04 2 8830 / 58 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Interventi straordinari di ripristino rete

idrica (a.a.) (cassa)

0,00 70.000,00 70.000,00(di cui fpv)

0,00 70.000,00 70.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.087,91

12.242,84

0,00

-465,78

10.087,91

11.777,06

2017
10 03 1 5620 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 465,78 465,78(di cui fpv)

9.530,00 465,78 9.995,782018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

9.530,00 0,00 9.530,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

18.209,00

20.902,03

0,00

-2.290,36

18.209,00

18.611,67

2017
10 03 1 5620 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 2.290,36 2.290,36(di cui fpv)

16.809,00 2.290,36 19.099,362018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

16.809,00 0,00 16.809,002019

GIOVE Siscom 20di14Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

48.140,30

53.992,64

0,00

-12.933,80

48.140,30

41.058,84

2017
10 05 1 2760 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 12.933,80 12.933,80(di cui fpv)

35.020,00 12.933,80 47.953,802018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

35.020,00 0,00 35.020,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

83.322,00

86.781,76

0,00

-8.873,54

83.322,00

77.908,22

2017
10 05 1 2760 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 8.873,54 8.873,54(di cui fpv)

79.322,00 8.873,54 88.195,542018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

79.322,00 0,00 79.322,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

28.269,00

31.739,93

0,00

-5.125,64

28.269,00

26.614,29

2017
10 05 1 2820 / 11 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap

(cassa)

0,00 5.125,64 5.125,64(di cui fpv)

26.269,00 5.125,64 31.394,642018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

26.269,00 0,00 26.269,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

570.000,00

570.000,00

0,00

-548.008,85

570.000,00

21.991,15

2017
10 05 2 8230 / 11 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / manutenzione straordinaria viabilita' - a.a.

(cassa)

0,00 548.008,85 548.008,85(di cui fpv)

0,00 548.008,85 548.008,852018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 20di15Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

169.625,26

189.607,58

0,00

-169.625,26

169.625,26

19.982,32

2017
10 05 2 8230 / 13 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Rotonda - Interventi straordinari di

ripristino viabilità (a.a.) (cassa)

0,00 169.625,26 169.625,26(di cui fpv)

0,00 169.625,26 169.625,262018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

150.000,00

150.000,00

0,00

-150.000,00

150.000,00

0,00

2017
10 05 2 8230 / 14 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Manutenzione straordinaria marciapiedi

a.a. (cassa)

0,00 150.000,00 150.000,00(di cui fpv)

0,00 150.000,00 150.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

61.000,00

61.000,00

0,00

-60.930,00

61.000,00

70,00

2017
10 05 2 8230 / 15 / 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Programma Alcotra progetto EDU MOB -

capitale (cassa)

0,00 60.930,00 60.930,00(di cui fpv)

0,00 60.930,00 60.930,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

158.251,20

160.000,00

0,00

-36.966,63

158.251,20

123.033,37

2017
10 05 2 8230 / 24 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Frazione Sasso: riqualificazione

pavimentazioni e sottoservizi (a.a) (cassa)

0,00 36.966,63 36.966,63(di cui fpv)

0,00 36.966,63 36.966,632018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.928.062,92

2.430.675,89

0,00

-954.938,62

1.928.062,92

1.475.737,27

2017
10 05 2 8230 / 46 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / ristrutturazione rotonda s. ampelio (a.a)

(cassa)

GIOVE Siscom 20di16Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 954.938,62 954.938,62(di cui fpv)

0,00 954.938,62 954.938,622018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

670.000,00

687.836,80

0,00

-630.030,18

670.000,00

57.806,62

2017
10 05 2 8230 / 52 / 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Completamento Via Principessa Mafalda

(a.a.) (cassa)

0,00 630.030,18 630.030,18(di cui fpv)

0,00 630.030,18 630.030,182018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

900.975,70

918.517,78

0,00

-900.975,70

900.975,70

17.542,08

2017
10 05 2 8230 / 72 / 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Canale scolmatore su Rio Borghetto (fondi

Stato) (cassa)

0,00 900.975,70 900.975,70(di cui fpv)

0,00 900.975,70 900.975,702018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

200.000,00

200.000,00

0,00

-200.000,00

200.000,00

0,00

2017
10 05 2 8230 / 93 / 3 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / lavori passeggiata a mare - A.A.

(cassa)

0,00 200.000,00 200.000,00(di cui fpv)

0,00 200.000,00 200.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

40.000,00

40.000,00

0,00

-36.532,35

40.000,00

3.467,65

2017
10 05 2 8230 / 95 / 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Abbattimento barriere architettoniche a.a.

(cassa)

0,00 36.532,35 36.532,35(di cui fpv)

0,00 36.532,35 36.532,352018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 20di17Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

25.000,00

25.000,00

0,00

-25.000,00

25.000,00

0,00

2017
10 05 2 8250 / 12 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Impianto semaforico a.a

(cassa)

0,00 25.000,00 25.000,00(di cui fpv)

0,00 25.000,00 25.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

7.000,00

14.000,00

0,00

-7.000,00

7.000,00

7.000,00

2017
10 05 2 8270 / 6 / 4 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / fornitura segnaletica verticale e dissuasori

(da art. 208 cds) (cassa)

0,00 7.000,00 7.000,00(di cui fpv)

7.000,00 7.000,00 14.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

7.000,00 0,00 7.000,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

200.000,00

200.000,00

0,00

-167.200,00

200.000,00

32.800,00

2017
10 05 2 9030 / 21 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Sistemazione sagrato chiesetta s.ampelio

(a.a.) (cassa)

0,00 167.200,00 167.200,00(di cui fpv)

0,00 167.200,00 167.200,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

8.614,00

9.954,09

0,00

-4.170,00

8.614,00

5.784,09

2017
12 04 1 4080 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 4.170,00 4.170,00(di cui fpv)

5.500,00 4.170,00 9.670,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.500,00 0,00 5.500,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 20di18Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

20.785,00

31.392,92

0,00

-2.927,81

20.785,00

28.465,11

2017
12 04 1 4080 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 2.927,81 2.927,81(di cui fpv)

19.785,00 2.927,81 22.712,812018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

19.785,00 0,00 19.785,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

7.335,00

8.281,63

0,00

-1.316,19

7.335,00

6.965,44

2017
12 04 1 4140 / 6 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap

(cassa)

0,00 1.316,19 1.316,19(di cui fpv)

6.835,00 1.316,19 8.151,192018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

6.835,00 0,00 6.835,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.700,00

7.700,00

0,00

-1.900,00

5.700,00

5.800,00

2017
14 02 1 4740 / 1 / 3 Redditi da lavoro dipendente / indennità accessorie personale ruolo

(cassa)

0,00 1.900,00 1.900,00(di cui fpv)

4.300,00 1.900,00 6.200,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.300,00 0,00 4.300,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

14.513,66

18.020,42

0,00

-2.058,95

14.513,66

15.961,47

2017
14 02 1 4740 / 1 / 11 Redditi da lavoro dipendente / contributi obbligatori per il personale

(cassa)

0,00 2.058,95 2.058,95(di cui fpv)

14.013,00 2.058,95 16.071,952018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

14.013,00 0,00 14.013,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.107,18

5.773,04

0,00

-693,56

5.107,18

5.079,48

2017
14 02 1 4800 / 6 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap

(cassa)

0,00 693,56 693,56(di cui fpv)

GIOVE Siscom 20di19Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

4.889,00 693,56 5.582,562018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.889,00 0,00 4.889,002019

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
-8.256.394,56

2017

(cassa)

0,00

8.256.394,56(di cui fpv)

2018 8.256.394,56

0,00(di cui fpv)

2019 0,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 20di20Pagina



Comune di Bordighera                                            Parere del Revisore sulla prima variazione al bilancio di previsione 2018/2020  1 

COMUNE DI BORDIGHERA 

 (Provincia di Imperia) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

PARERE DELL�ORGANO DI REVISIONE 

SULLA PROPOSTA DI VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2019-2020 

(VARIAZIONE 1/2018) 

 

 

 
 

 

 

 

      L�organo di revisione 

       Dott. Daniele Burlando 

 

COMUNE DI BORDIGHERA - Prot 0003759 del 14/02/2018 Tit II Cl 11 Fasc 



Comune di Bordighera                                            Parere del Revisore sulla prima variazione al bilancio di previsione 2018/2020  2 

VERBALE DEL 13 FEBBRAIO 2018 

 

L�anno 2017 il giorno 13 del mese di febbraio alle ore 10.30, il sottoscritto Dott. Daniele Burlando, 

Revisore dei Conti del Comune ai sensi dell�art. 234 e seguenti del D. Lgs 267/00 ha preso visione 

della proposta di deliberazione della Giunta Comunale ad oggetto �Prima variazione al bilancio di 

previsione 2018-2019-2020� 

 

VISTA la proposta deliberativa di G.C. di cui all�oggetto, trasmessa a questo revisore in data 12 

febbraio 2018 con richiesta di parere ai sensi dell�art. 239, comma 1, lettera b), punto 2), del D.Lgs. n. 

267/2000 (TUEL); 

 

premesso 

 

� che con deliberazione del Consiglio Comunale (n. 8 del 7 febbraio 2018) è stato approvato lo 

schema di Bilancio di Previsione 2018-2019-2020 e relativi allegati; 

� che è in corso di approvazione il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 

dicembre 2017 con contestuale rideterminazione del Fondo Pluriennale Vincolato in uscita al 

31.12.2017 ed in entrata al 01.01.2018; 

� che la variazione al bilancio deve essere corredata dal parere del revisore dei conti (art 239, n.2 lett.b, 

comma I,  D.Lgs. 267/2000); 

 

rilevato che 

 

a seguito delle variazioni viene rispettato 

a) il pareggio di bilancio  per le annualità 2018-2019 e 2020 (anno 2018, euro  29.626.374,56, anno 2019 e 

2020 invariati  ed ammontanti a complessivi euro 20.871.580,00 e 20.701.280,00) (pertanto la variazione 

attuale è limitata all�annualità 2017 con incremento di euro 8.256.394,56); 

 

 

 

COMUNE DI BORDIGHERA - Prot 0003759 del 14/02/2018 Tit II Cl 11 Fasc 



Comune di Bordighera                                            Parere del Revisore sulla prima variazione al bilancio di previsione 2018/2020  3 

 

riscontrato che 

 

� le variazioni proposte risultano attendibili sotto il profilo contabile, coerenti con le previsioni così come 

iscritte nel bilancio di previsione e congrue sulla scorta delle manifestate esigenze e del grado di 

realizzazione dei progetti e programmi attivati ed in essere; 

� il saldo algebrico tra maggiori entrate di competenza, è pari alla somma delle maggiori/minori 

spese di competenza (ammontanti ad euro 8.256.394,56);  

 

verificato inoltre che 

 

sono presenti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell�art. 49 e dell�art. 153 del D.Lgs 

267/00, e che le annualità 2019 e 2020 rimangono inalterate  

 

CONCLUSIONI 

 

 

In relazione alle modifiche apportate, visto lo statuto ed il regolamento di contabilità, 

richiamato l�articolo 239 e l�art. 187 D.Lgs. n. 267/00, tenuto conto del parere espresso dal 

responsabile del servizio finanziario, rilevata la congruità, la coerenza e l�attendibilità 

contabile delle previsioni di bilancio, esprime parere favorevole alla proposta variazione come 

sopra indicata. 

 

Bordighera, 13 febbraio 2018 

 

            L�Organo di Revisione 

          (Dott. Daniele Burlando) 

COMUNE DI BORDIGHERA - Prot 0003759 del 14/02/2018 Tit II Cl 11 Fasc 


